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igen frygter vi, at man ender med at stå med et 
ud af utrolig mange initiativer, som virksomhe- 
derne får svært ved at finde rundt i. Så ligesom 
med så meget andet afhænger meget af, hvor- 
dan det gøres. 

Dansk Folkeparti noterer sig, at det bliver 
nemmere for forbrugerne at gennemskue, hvilke 
ydelser en given tjenesteudbyder tilbyder, og 
hvorvidt der kan opstå en interessekonflikt. 
Mange udenlandske virksomheder, som ønsker 
at komme ind på det danske marked, bliver der- 
for nødt til at spille med åbne kort. 

Vi noterer os ligeledes, at forbrugerne får ret- 
tigheder, der sikrer, at virksomhederne ikke kan 
prisdiskriminere på baggrund af nationalitet. 

Dansk Folkeparti bemærker, at der slækkes 
på forskellige krav inden for diverse faggrupper. 
Det skyldes, at der inden for den danske lovgiv- 
ning stilles visse krav, som ifølge servicedirekti- 
vet er unødvendige. Det drejer sig bl.a. om, at el- 
installatører og erhvervsdykkere ikke kan blive 
autoriserede i dag, hvis de har betydelig gæld til 
det offentlige. En slækkelse af kravene kan med- 
føre, at flere personer vil få mulighed for at blive 
autoriserede og starte egen virksomhed. Samti- 
dig ser vi dog også en risiko for, at flere brodne 
kar vil starte virksomhed, selv om de er plaget 
af betydelig gæld og dermed ikke har mulighed 
for at overleve på længere sigt. 

Dansk Folkeparti vil gerne rose ministeren for 
løftet om at forhindre brugen af rabatkuponer 
og købsbetingede konkurrencer i Danmark, som 
servicedirektivet ellers lægger op til. Hvis disse 
ordninger blev gjort lovlige i Danmark, ville det 
blot medføre en tilbudsjungle, som forbrugerne 
ingen mulighed ville have for at kunne gennem- 
skue. 

Hele cirkusset omkring rabatkuponerne er 
netop et eksempel på de negative overraskelser, 
der kan gemme sig i hele direktivet. Dansk Fol- 
keparti bemærker nemlig samtidig, at ordnin- 
gerne ikke er blevet luget helt ud af lovforslaget. 
Det bliver muligt for udenlandske virksomhe- 
der, der midlertidigt leverer en tjenesteydelse i 
Danmark, at benytte kuponerne, som kan indlø- 
ses i deres butikker på den anden side af græn- 
sen. Det er vi ikke helt tilfredse med, selv om det 
selvfølgelig er bedre end en fuld åbning. 

Uden yderligere kommentarer kan vi oplyse, 
at vi går positivt videre med forslaget. 

Kl. 13:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Karsten Hønge. 

Kl. 13:22 
(Ordfører) 
Karsten Hønge (SF): 
Nu behandler vi jo to lovforslag under et, men 
for SF er der lidt forskel på, hvordan vi ser på de 
to forslag. 

Angående lovforslag nr. L 122 er det vores 
holdning, at nok siger Socialdemokratiets ordfø- 
rer, hr. Henrik Dam Kristensen, at man er meget 
præcis, men ikke desto mindre synes vi, at vi 
under udvalgsarbejdet vil se, om det kan lade 
sig gøre at få en tydeligere beskrivelse af, hvad 
direktivet og lovforslaget præcis går ud på, og 
ikke kun, som det har været fremme før, hvad 
der ikke er med. 

Vi var oprindelig imod EU-vedtagelsen. Det 
er klart, at vi vil medvirke positivt til at få det 
omsat til dansk lovgivning, men vi er skeptiske 
over for det forslag, der ligger. Vi er ikke begej- 
strede for på den her måde at blive hægtet op på 
alle fremtidige ændringer fra EU. Men vi vil alt- 
så se på, hvilke muligheder der kan være for at 
gøre loven klarere. 

Angående det andet lovforslag, L 123, vil jeg 
sige, at vi er positive over for det, men vi er 
stærke modstandere af at ophæve forbuddet 
mod rabatkuponer og købsbetingede konkur- 
rencer. Vi er fuldstændig enige i den kritik, der 
er kommet fra organisationen Dansk Erhverv og 
fra Forbrugerrådet. Vi er simpelt hen bange for, 
at det her vil udvikle sig til et uoverskueligt ge- 
demarked, som bare vil skabe forvirring og kaos 
blandt både forbrugere og virksomheder. En så- 
dan uoverskuelighed, som eksisterer mange ste- 
der i udlandet, er der overhovedet ingen grund 
til at importere til Danmark. 

Kl. 13:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Derefter er det hr. Tom Behn- 
ke som ordfører. 

Kl. 13:24 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Mike Legarth, 
desværre ikke kan være til stede under behand- 
lingen af de her to lovforslag, har jeg på vegne af 
ham lovet at ville sige en hel masse om de to 
lovforslag. Men jeg har siddet og fulgt debatten, 
og jeg kan se, at alt det, han ville sige, har andre 
ordførere allerede sagt, nemlig om teknikken, og 
hvad de her to lovforslag indeholder. 

Så jeg skal ikke trætte Tinget med at gentage, 
hvad der allerede er sagt, men vil springe direk- 


